
 

    

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

    

    

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

    

01.09.2023  № 279 

с. Тюменцево 

 

О дополнительных мерах поддержки 

участников специальной военной 

операции и членов их семей 

Тюменцевского района Алтайского 

края 
 

 

В соответствии с внедрением Единого государственного стандарта ре-

гиональных мер поддержки участников специальной военной операции и 

членов их семей, разработанного рабочей группой по обеспечению взаимо-

действия органов публичной власти и организаций по вопросам мобилиза-

ционной подготовки и мобилизации, социальной и правовой защиты граждан 

Российской Федерации, принимающих участие в специальной военной 

операции, и членов их семей, утвержденного распоряжением Президента 

Российской Федерации от 20.12.2022 № 420-рп 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Зачислять детей участников специальной военной операции в 

группы продленного дня и круглосуточного пребывания в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях в 
первоочередном (преимущественном) порядке (в том числе в случае 
гибели (смерти) участников специальной военной операции); 

2. Переводить в преимущественном порядке детей участников 
специальной военной операции в другие приближенные к месту 
жительства семей муниципальные образовательные организации, 
реализующие программы дошкольного образования (в том числе в 
случае гибели (смерти) участников специальной военной операции); 

3. Зачислять в первоочередном порядке в группы продленного дня 
детей участников специальной военной операции, обучающихся в 1-6 
классах муниципальных образовательных организациях, реализующих 
образовательные программы начального общего, основного общего и 
среднего общего образования (в том числе в случае гибели (смерти) 
участников специальной военной операции); 



4. В преимущественном порядке переводить детей участников 
специальной военной операции в другие приближенные к месту 
жительства семей муниципальные образовательные организации, 
реализующие программы начального общего, основного общего и 
среднего общего образования (в том числе в случае гибели (смерти) 
участников специальной военной операции); 

5. Посещение детьми занятий по дополнительным общеоб-
разовательным программам в муниципальных организациях (кружки, 
секции и иные подобные занятия) (в том числе в случае гибели (смерти) 
участников специальной военной операции) предоставляется на 
безвозмездной основе. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с 04.09.2023 года. 

7. Опубликовать настоящее постановление на правовом портале 

Тюменцевского района. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Зибен О. С. 

 

 

Глава района                                                И.И. Дитц 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: Ивонина О.В. 83858822446 

 

 

 



 


